Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

C

Justiça e Redação

Imo; ire i)riçids e Orçai•inarito
Setiviços ii"Ubiiws. Assuntos Rurais,

e Maio Aiiniaicirii.e
ação, Cultura. Turismo e Esportes

iSad:ce Assistência Social
dos !Direitos Humanos, Cidadania,

Pública o Diiieibs dd Mulher
Carriércio Extenos, Empresas de Ciência,

irii:itiaçJiie e EirripreendeJorismo

KiVarezdorias 	í lir'rocurriir•ia Jurídica

—x12 	),akio

EMENDA IMPOSITIVA cal

AO PROJETO DE LEI N° 124/2020, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2021.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11111 	II 1111111 	II 111
Protocolo Geral n° 6754/2020

Data: 25 11/2020 Horário: 09:50
LEG - Emenda n° 9 - PLO 124/2020

•

•

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 124/2020:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Abrigo Municipal de Animais — Compra de
materiais nos tratamentos veterinários como:
vacinas, gazes, medicamentos, ração e todos os
materiais necessários

R$ 231.363,50

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 231.363,50

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de novembro de 2020.

Vereador ntonio Alves da Silva

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 124/2020, que estima a receita e fixa a despesa do

município para o exercício de 2021, tem como objetivo encaminhar o valor de R$ 231.363,50 (duzentos e

trinta e um mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos) para o Abrigo Municipal de

Animais, para a compra de materiais usados nos tratamentos veterinários como gazes, vacinas,

medicamentos, ração e todos os materiais necessários.

Esta verba será encaminhada visando melhorar as condições e capacidade de atendimento do Abrigo

Municipal de Animais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de novembro de 2020.

VereadOr Antonio Alves da Silva

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1
	Page 2